
         Unità Territoriale di Avellino 
Pubblico Registro Automobilistico        

DETERMINAZIONE N. 6 del 12 giugno 2025

OGGETTO: attivazione del servizio di salvaguardia energia elettrica, effettuato dalla società HERA COMM SPA,
per il mese di  giugno 2024.

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  provvedimento di nomina a RUT di Avellino prot. n. 5074/24 del 29 maggio 2024 a firma del  Segretario
generale dell’ACI;
CONSIDERATO che questa  Unità  Territoriale  ACI,  a  seguito  del  trasferimento della  propria  sede nei  locali  siti  in
Avellino via Fariello snc, ha avuto la necessità di attivare per il mese di giugno 2024 il servizio di salvaguardia energia
elettrica, relativamente al punto di fornitura della vecchia sede di via Baccanico 24;
DATO ATTO che,  a  norma dell'art.  15  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  viene  individuato  nella  persona  del  dott.  Antonio
Grandino la figura del Responsabile unico del progetto;
VISTO l'art. 17, comma 2, del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, il quale prevede che, in caso di affidamento
diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta,
ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-
professionale;
VISTO il  Regolamento  per  l'adeguamento  ai  principi  generali  di  razionalizzazione  e  contenimento  delle  spese,
approvato dal Consiglio Generale dell'Ente nella seduta del 24 gennaio 2023;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ACI adottato in applicazione dell'art. 13, comma 1, lett. o)
del decreto legislativo del 29 ottobre 1999, n. 419 ed approvato dal Consiglio Generale  nella seduta del 18 dicembre
2008;
VISTO  il  Budget  annuale  per  l'anno  2025,  composto  dal  budget  economico  e  dal  budget  degli  investimenti  e
dismissioni, deliberato dall'Assemblea dell'Ente nella seduta del 31 ottobre 2024;
VISTA la determinazione n. 4034 del 4 dicembre 2024 con la quale il Segretario Generale, sulla base del  budget di
gestione per l'esercizio 2025, ha stabilito in € 40.000,00 e comunque nei limiti delle voci di  budget assegnate alla
gestione  del  proprio  Centro  di  Responsabilità,  il  limite  unitario  massimo  di  spesa entro  il  quale  i  Funzionari
Responsabili delle Unità Territoriali possono adottare atti e provvedimenti di spesa per l'acquisizione di beni e la
fornitura di servizi e prestazioni;
CONSIDERATO che il servizio di salvaguardia energia elettrica è un servizio istituito dall'Autorità di Regolazione per
Energia Reti e Ambienti (ARERA) per garantire la continuità della fornitura;
PRESO ATTO che, durante il periodo 1° giugno 2024 – 14 giugno 2024, è stato attivato il servizio di salvaguardia, la cui
fornitura è stata effettuata da HERA COMM SPA, in qualità di fornitore del servizio stesso, individuato a seguito di una
procedura ad evidenza pubblica, indetta ed effettuata da Acquirente Unico S.p.A.;
VISTO il DURC regolare, comunicazione prot. INAIL_49064752 del 15.05.2025 - scadenza 12.09.2025;
TENUTO CONTO che la presente determinazione è sottoposta al controllo di  regolarità  contabile dell'Ufficio
Amministrazione e Bilancio;

DETERMINA
sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della  presente
determinazione
- di nominare RUP il dott. Antonio Grandino;
- di autorizzare l'attivazione del servizio di salvaguardia, effettuato dalla società HERA COMM SPA, per il periodo

01.06.2024 – 14.06.2024;
- di dare atto che l'importo di € 20,71 IVA esclusa, verrà contabilizzato sul conto di costo n. 410723003 – fornitura

energia elettrica - a valere sul budget di gestione assegnato per l'esercizio finanziario 2025 all'Unità Territoriale di
Avellino, quale Unità Organizzativa Gestore 4091, C.d.R. 4090;

- di provvedere al pagamento del servizio senza necessità di ulteriore atto di liquidazione e a presentazione delle
singole fatture acquisite con modalità elettronica e previo controllo informatico del DURC regolare;

- di dare atto che del presente provvedimento sarà data pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione "
Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e contratti", in conformità alla normativa vigente.

Attilio Iannuzzo


	DETERMINAZIONE N. 6 del 12 giugno 2025
	IL RESPONSABILE

